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SHOQERIA “RAMA GRAF” SHPK 17‘ AN 4 &

NIPTI: K42701205E \

ORTAKU I VETEM ELBASAN 04.06.2014
VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM

NR 1 Date 04.06.2014

Une, Loreta Jolldashi, ortaku i vetem 1 shogerise “RAMA GRAF” shpk, me seli ne
Elbasan, Lagja “5 Maji”, dhe me veprimtari kryesore Shtepi Botuese, Shtypshkronje,
Shitblerje leter dhe material kancelarie; ge zoteroj 100 perqind te pjeseve te kapitalit te
shogerise, ne mbeshtetje te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare  dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites :

“Miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2013; perdorimi i fitimit te vitit2013 dhe

depozitimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2013”.

VENDOSA:

1. Moratohen Pasqyrat Financiare te vitit 2013.
2. Fitimi 1 vitit ushtrimor 2013 prej 1.384.352 leke do te kaloje ,,Per zgjerimin e
kapitalit aksioner ,,.

3. Te depozitohen Pasqyrat Financiare te viti 2013 ne QKR.

ORTAKU I VETEM
LORET/IYOLLDASHI




Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
Nr. | Regiistrit tregtar
NIPTI

STATUSI JURIDIK

Shogéna "RAMAGRAF" sh.p.k
Lagja : "5 MAJ"
Eibasan,

07/05/1996
14740
K42701205E

Sh.p.k.

{ Shogéri Pérgjegjési t& Kufizuar )

VEPRIMTARIA KRYESORE SHTYPSHKRIME

PASQYRAT FINANCIARE
Periudha nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Monedha leke

Paragitja e shumave
Numri | njesive raportuese
Data e mbylljes 15/03f 2014

te rrumbullakosura

nje




ALANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor 2013

Viti ushtrimor

2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

1

Aktive monetare

Al

10,857,542

6,163,557

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0]

LioggrilKerkesa te arktueshme

9,298,981

- 11,317,790

(i)

Llogari/Kerkesa te tiera arktueshme

K1

103,058

41,380

(iii)

Instrumente te tjera borxhi

(v)

Investime te tjera financiare

Totali 3

9,402,040

11,359,180

4

Inventari

0]

Lende te para

2,073,380

3,064,648

{ii)

Prodhim ne proces

i)

Produkie te gatshem

1,028,068

1,281,462

(iv)

Mallra per rishitje

{v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

3,101,458

Aktive biologjike afatshkurtra

4,346,110

5
6|Aktive afatshkurtra te mbaitura per shitje
7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra {1}

23,361,040

21,868,847

Aktivete Afatglata

1

Investimet financiare afatgjata

{i)|Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iily

Aksione dhe letra te tjera me viere

{iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

6,340,048

6,340,048

{iil)

Makineri dhe paisje

11,276,863

10,572,737

{v)

Aktive te tjera afatgjata materiale

28,484

35,604

Totali 2,

17,645,385

16,548,389

3

Aktive Biclogjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aklive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

5

Kapitali aksionar i papaguar

6

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata {11 )

17,645,395

16,948,389

TOTALII AKTIVE (1+11)

41,006,435

38,817,236

C \op



1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2013

Viti ushfrimor
2012

Detyrimet afatshkurtra

Derivativet

2

Huamarrjet

{0

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i1}

Kthimet/ npagesat e huave afatgjata

[

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

(i

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11,324,285

10,265,364

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

127,504

{iii}

Detyrime tatimore

D1

54,419

180,989

{iv)

Hua te tjera

M)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

11,378,704

10,673,857

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

11,378,704

10,573,857

DETYRIMET AFATGJATA

-

Huate afatgjata

{0

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

300,889

300,888

{ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

300,889

300,889

Huamarrje te tjera afatgjata

2,600,000

2,600,000

L L LY

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il )

2,900,889

2,900,889

Totali i detyrimeve

14,279,593

13,474,746

Kapitali

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

20,600,000

20,800,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit{Negatived

Rezerva statusare

Rezerva ligjore

10,795

10,795

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

4,731,685

3,042,796

Slojol~Jimjoffalma] =

—

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

1,384,352

1,688,899

Totali i kapitalit ( Il| )

26,726,842

25,342,490

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( [+11+111)

41,006,435

38,817,236




.. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Referencat | Viti ushtrimor 2013 |Viti ushtrimor 2012
1{Shitjet neto 17,323,778 - 16,971,808
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne preces -253.032 259,004
4|Materialet e konsumuara 12,721 619 12,096,068
5|Kostot e punes 2,233,638 2,191,626
(1{Pagat 1,914,000 1,878,000
(i Sigurimet shoqerore 319,638 313,626
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 140,554 163,401
7|Shpenzime te tjera 257,769 345,461
8|Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7) 15,353,620 15,055,591
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3-8) 1,717,126 1,816,317
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsite e kontrolluara
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata
12.2{Te ardhurat dhe shpenzimet nga-?nteresi -175,128 -38,763
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -175,128 -39,763
(12.1+/12.241-12,3+/-12.4)
14|Fitimi(Humbja) para tatimit { 9+/-13 ) 1,576,463 1,876,554
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 157,646 187,655
18| Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 1,384,352 1,688,899
17 [Elemente te pasqyrave te konsoliduara

oadhs BN
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti ushtrimor
Emertimi 2013 Viti ushtrimor 2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 22,479,303 18,220,037
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 19,153,222 15,814,428
Parate e ardhura nga veprimtarite 3,326,081 2,405,809
Interesi | paguar 175,128 39,783
Tatimi | paguar 187,656 202,131
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 3,688,865 2,163,715
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje aktiveve afaigjata materiale 1,005,120

Te ardhura ngagﬁtj-a e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -1,005,120

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Hua (kredi)

Kthim hua(kredi)

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 4,683,885 2,163,715
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 6,163,557 3,999,842
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 10,857,542 6,163,557




. PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashpernda
re

Totali

Zoterimet e
aksionarev
ete
pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor 2011

20,600,000

10,795

3,042,796

23,653,591

Efekti
ndryshimeve
nga polirikat
kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

1,688,899

1,688,839

Zrmadhimi
kapitalit
kontribut
natyre

Rritja
ekapitalit dhe
rezervaye

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni
me 31
dhjetor 2012

20,600,000

10,795

4,731,695

25,342,490

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

1,384,352

1,384,352

Dividentet e
paguar

ZmadhRimi
kapitalit
kentribut ne
natyre

Rritja kapitalit
nga fitimet e
pashpernd

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor 2013

20,600,000

8,116,047

26,726,842




5- SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,perfarmances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitia dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 28/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshie monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO Viera e inventareve te njohur si shpenzim 12721619 'lek
Shoqeria ka paguar interesa me vlere 175,128 lek te pasqyruara si shpenzime

Te ardhurat nga shitja e mallrave 17323778 lek

Rezultati

Rezultati kontabed 1,541,998 leke
Shpenz pazbritsh 34,465 leke
Rezultati tatimor 1,576,463 leke
Tatim fitimi 187,656 leke

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendije e arkes dhe e bankes si me poshte :
A1 Banka 581989
Arka 10265553
10857542 lek
Ndersa detyrimet per sig shogerore ,tap, per tu paguar me 31/12/2013 jane si me poshte

D1 Sig shog 44919
TAP 9500
54419 ek

Giendja e Tvsh dhe t/fitimit per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:

K1 THitimi 71437
Tvsh 2722

Tatime tjera 28900

103059

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi e Dreitimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI

DREJTUESI ,
e /f&-é{ c)/{g%-’

psexp




